PROTOCOLO
N°

Câmara Municipal de Gravata
(Casa Elias Torres)

Sala das Sessões da Câmara Vereadora Josefa de Oliveira Costa
Praça Rodolfo de Morais s n fone/fax; (81) 3533-0337/1346
CEP 55641 -790 CNPJ 08140071/0001 -00-GRAVATA-PE.

www.camaramunicipaldegravata.cotn.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 013/2013

EMENTArConcede Título de Cidadã Gravataense
e dá outras providências.

ART. Io -Fica concedido Título de Cidadã Gravataense a Sra. SONIA
MARIA DE SOUZA, DD. Vereadora da Câmara Municipal de Gravatá-PE., pelos
relevantes serviços prestado ao nosso Município.

ART. 2o-Este Projeto de Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ART. 3o- Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara, em 22 de julho de 2013.

NICOMED JUNIOR

P  r©  sç i c i © rs t e

http://www.camaramunicipaldegravata.cotn.br

EM PAUTA para o dia

“presidente"

DíSTRiBUA-SE a Cornjssão de
.ÍLud^oc. g Vve^o^án

Em, J3 ’ de W

PRESIDENTE

Câmara Municipal de Gravata
(Casa Elias Torres)

Sala das Sessões da Câmara Vereadora Josefa de Oliveira Costa
Praça Rodolfo de Morais s/n fone/fax; (81) 3533-0337/1346
CEP 55641-790 -  CNPJ 08140071/0001-00-GRAVATA-PE.

vvww.camaramunicipaldegravata.com.br

PARECER AO PROJETO DE R E S O L 13/2013

A Comissão de JUSTIÇA e REDAÇÃO, a que foi
distribuído o Projeto de Resolução n° 013/2013, de autoria dos
Vereadores: Nicomedes Correia de Moura Junior, Ana Maria Santos
Silva, João Prudente de Santana Neto, João Paulo de Lemos e Luiz
Prequé Alves de Oliveira, opinam pela sua aprovação.

Sala das Sessões da Câmara, em 24 de julho de 2013.

MARIO LUÍS DANTAS
PRESIDENTE

Zé

PROTOCOLO
N ° #£>3
Em &Tí l  /  lj_3

Câmara Municipal de Gravatá
(Casa Elias Torres)

Sala das Sessões da Câmara Vereadora Josefa de Oliveira Costa
Praça Rodolfo de Morais s/n -  fone/fax; (81) 3533-0337/1346
CEP 55641-790-CNPJ 08140071/0001-00-GR AVATA-PE.

www.camaramunicipaldegravata.com.br

RESOLUÇÃO N° 430/2013.

EMENTA: Concede Título de Cidadão Gravataense e dá
outras providências.

ART.l0 - Fica concedido Título de Cidadão Gravataense, a Sra. Sonia Maria de
Souza, DD. Vereadora da Câmara Municipal de Gravatá-PE., pelos
relevantes serviços prestados ao Município.

ART. 2o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ART. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara, em 31 de julho de 2013.

LEt)NARDÒ C Ò f YÃRDG 1ESTOSA
2o Vice Píesid,ente

NICOMEDES RA JUNIOR

LUIZ PREQUE AL VE
2o Secretári

LIVEIRA

http://www.camaramunicipaldegravata.com.br

Câmara Municipal de Gravatá
(Casa Elias Torres)

Sala das Sessões da Câmara Vereadora Josefa de Oliveira Costa
Praça Rodolfo de Morais s/n fone/fax; (81) 3533-0337/1346
CEP 55641-790.CNPJ 08140071/0001-00-GRAVATA-PE.

www.camaraniunicipaIdegravata.com.br

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE RESOLUÇÃO n° 013/2013.

Nossa amiga Vereadora SONIA MARIA DE SOUZA , se faz imensa
justiça conceder-lhe este Título de Cidadã Gravataense, pois a mesma se destaca com
seu caráter, honestidade e com uma humildade incomparável.

Sempre procurou ajudar o próximo independentemente de algum cargo
político, pois quando trabalhava na Secretaria de Saúde com muita determinação e zelo,
ajudava as pessoas tendo o imenso cuidado para que todos pacientes fossem justamente
bem atendidos. E ainda tinha uma dedicação muito especial e preocupação com os
pacientes dos interiores.

Agora na cidade de Gravatá, esta Mulher determinada e guerreira,
entrou na política com a finalidade de lutar honestamente pela população gravataense e
procurando sempre justiça pelo menos favorecidos da comunidade. E até o momento
vem fazendo seu trabalho perante o povo com muita verdade, seriedade e cumprindo
sempre com sua palavra.

http://www.camaraniunicipaIdegravata.com.br